ДОГОВОР № ___
по предоставлению собственного (арендованного) подвижного ж.д. состава

    г. Пенза

«___» ________   20____ г.

___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального Директора ________________., действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ООО «ЛЕКС», в лице Генерального директора Черкасова Ю.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по подаче собственных или принадлежащих на ином законном основании вагонов на станции погрузки груза. Станции погрузки и выгрузки, вид груза и необходимое количество подвижного состава указываются в Приложении к настоящему договору.

1.2 Деятельность сторон регламентируется Гражданским кодексом РФ, Транспортным уставом железных дорог РФ и Правилами перевозок грузов.

1.3 Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость комплекса работ по настоящему Договору на условиях и в порядке, определяемом Приложениями к настоящему Договору.

2. Обязанности  Сторон

Обязанности  Исполнителя:

Организовать Заказчику подачу подвижного состава по заранее согласованным объёмам и видам грузов, в согласованные Сторонами сроки.

По отдельным поручениям Заказчика организовать выполнение других работ, относящихся к настоящему Договору.

Информировать Заказчика о порядке заполнения железнодорожных накладных для беспрепятственного прохождения вагонов по маршруту.

Не позднее 15 (пятнадцатого) числа каждого месяца, следующего за отчётным, предоставлять Заказчику Акт выполненных работ по настоящему Договору.

В течение двух рабочих дней с даты отправления каждого вагона со станции погрузки предоставить Заказчику факсимильные копии соответствующих счетов на оплату.

За 15 календарных дней предоставит Заказчику информацию о подходе вагонов, их количество на станции погрузки - ОАО «РЖД».

Обязанности Заказчика:

Оформлять перевозочные документы в точном соответствии с инструкцией Исполнителя.

Обеспечить прием вагонов, предоставляемых Исполнителем круглосуточно.

Обеспечить сохранность предоставляемого по настоящему Договору вагонного парка. В случае утраты вагона по вине Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю рыночную стоимость аналогичного вагона, либо предоставляет взамен иной вагон с правом перехода собственности к Исполнителю. В случае порчи подвижного состава по вине Заказчика, Заказчик своими силами, либо с привлечением иных лиц устраняет порчу или неисправность за свой счет и оплачивает арендную плату за каждые сутки простоя в ремонте в размере 650 рублей с НДС.

Обеспечить загрузку предоставляемых Исполнителем вагонов в согласованные сроки. Порядок взаимодействия, сроки погрузки / выгрузки, ответственность Сторон указываются в отдельных Приложениях к настоящему Договору по каждой станции погрузки / выгрузки. В течение 24 (двадцать четыре) часов после отправки грузов сообщать Исполнителю номера вагонов и дату их отправления и отправить по факсимильной связи ж.д. накладные на отправленные вагоны.

Принять и рассмотреть представленный Исполнителем  Акт выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления его Заказчику. В случае не утверждения Акта выполненных работ, Заказчик обязан выставить мотивированный отказ с приложением соответствующих документов.

Предоставлять «Исполнителю» список станций назначений, представленных к перевозке и готовых к отгрузке, род груза, масса и степень негабаритности (в случае отправки таковой).

3. Порядок расчётов

Стоимость оказанных услуг Стороны оговаривают в Приложениях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.

Оплата работ Исполнителю осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета, счет-фактуры, акта выполненных работ, переданных по факсимильной связи, на основании, переданной Исполнителю по факсимильной связи ж.д. квитанции на отправленный вагон. Стоимость услуг определяется с учетом НДС 18%. В случае, просрочки платежа свыше 5 (пяти) банковских дней с «Заказчика» взимаются пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы, за каждый день просрочки.
Исполнитель обязуется предоставить Заказчику оригиналы счетов-фактур на выполненные работы в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты оказания услуг, работ.

4. Ответственность Сторон

Стороны несут взаимную материальную ответственность друг перед другом за невыполнение и (или) ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

Заказчик несет материальную ответственность перед Исполнителем за неправильное заполнение перевозочных документов.

5. Претензии и иски

Споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путём переговоров. В случае если путём переговоров Стороны не могут достичь согласия, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

6. Форс-мажор

6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

К таким обстоятельствам относятся:

- война, стихийные бедствия, аварии, забастовки на транспорте, решения законодательной и исполнительной власти всех уровней;

- решения транспортных ведомств о запрещении либо ограничении приёмки грузов к отправлению по правилам, действующим на транспорте;

- устойчивые неблагоприятные метеоусловия, препятствующие работе погрузочной техники по установленным Гостехнадзором Правилам проведения погрузочно-разгрузочных работ.

6.2.
Ссылки на форс-мажор имеют силу лишь в том случае, если препятствуют выполнению сторонами своих обязательств по Договору и подтверждены документально. При наступлении Форс-мажора действие Договора может быть прекращено по соглашению Сторон.

7. Прочие условия

8.1.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся уполномоченными представителями Сторон в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.2.
Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31.12.2009г.

8.3.
Если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания действия настоящего Договора ни одна из Сторон не известит другую Сторону о намерении прекратить его действие, то Договор считается продлённым на следующий календарный год.

8.4.
Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8. Реквизиты Сторон

«Заказчик»

«Исполнитель»

	ООО «ЛЕКС»

Юридический адрес:  440052, г. Пенза, ул. Богданова,22, оф. 27

Почтовый адрес: 440600, г. Пенза, ул. Кураева,1а, оф. 507

Р/с 40702810648000006668 в Пензенское ОСБ 8624  г. Пенза,

к/с 30101810000000000635

ИНН  5829043238 КПП 583701001
БИК 045655635, ОКПО 14317508
Тел: (8412) 56-31-28;56-32-13;56-09-65

е-mail: penza.lex@yandex.ru

10. ПОДПИСИ

	         «ЗАКАЗЧИК»

	ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Генеральный директор

ООО «ЛЕКС»

_______________/Ю.В. Черкасов/

М.П.

М.П.

Приложение № 1
К договору № ___ от «___» _____________ 2011 г.
Согласования договорной цены на предоставление собственного  (арендованного ) подвижного состава

_______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального Директора ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании  Устава с одной стороны, и ООО «ЛЕКС», в лице Генерального директора Черкасова Ю.В.., действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», а вместе именуемые «Стороны», согласовали следующий порядок организации перевозок, оплаты и договорную цену на предоставление транспортно-экспедиционных услуг по организации перевозок грузов:
1. Тип подвижного состава: собственные или принадлежащие на ином законном основании платформы  Исполнителя.
2. Вид оказываемых услуг: предоставление вагонов для перевозки грузов 3 класса со станции ОАО «РЖД».
3. Стоимость услуг по перевозке определяется в дополнительных соглашениях.
4. В случае простоя вагона у Заказчика свыше семи суток, указанной в заявке, взимается дополнительная плата 1000 руб., в том числе НДС, за каждые сутки.

5. Оплата железнодорожного тарифа за перевозки грузов производится с лицевого счета Заказчика.
6. В случае оплаты железнодорожного тарифа порожнего пробега собственных или принадлежащих на ином законном основании вагонов Исполнителя с лицевого счета Заказчика, Исполнитель возмещает заказчику фактически понесенные затраты подтвержденные документально на основании счетов (счетов-фактур) Исполнителя, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения счетов (счетов-фактур).

7. Согласованная цена действительна на период до 31 декабря 2011 года.

9. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Настоящее Приложение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора № ___ от __________ 2011 г.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный Директор
	Генеральный Директор

	ООО «ЛЕКС»

	____________
	_______________ Черкасов Ю.В.